
*MUBLX00D67GX* 
MUBLX00D67GX 

M ě s t s k ý  ú ř a d  B l a t n á  
Odbor dopravy 
tř. T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná 
tel.: 383 416 220  
 

          

Váš dopis zn.  
Ze dne:  22.05.2023 
Spisová značka: MUBL 8722/2023/OD 
Číslo jednací:  MUBL 14337/2023 
Vyřizuje:   Mgr. Jana Bolinová, DiS. 
Telefon:     383 416 262  
e-mail:     bolinova@mesto-blatna.cz   
Datum:    23.08.2023  
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Městský úřad Blatná, odbor dopravy, jako silniční správní úřad a speciální stavební úřad pro 
stavební řízení na úseku pozemních komunikací (dále jen „silniční správní úřad“), příslušný 
podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění (dále jen „stavební 
zákon“), § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 111 stavebního 
zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 22.05.2023 podal stavebník, kterým je 
 

Obec Tchořovice, IČ: 006 67 871, Tchořovice 77, 388 01 Blatná, kterou na základě plné 
moci zastupuje společnost  

S-pro servis s.r.o., IČ: 060 16 910, Pivovarská 1272, 388 01 Blatná 

(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání podle § 115 stavebního zákona  
a § 18c vyhlášky ministerstva pro místní rozvoj č. 503/2006 Sb., v platném znění, v souladu 
s příslušnými ustanoveními části druhé zákona č. 500/2004 Sb. v platném znění (dále jen 
„správní řád“), 

 p o v o l u j e 

stavbu 

„Polní cesty Tchořovice“ 

na pozemcích parc.č. 2554, 2553, 2535, 2285, 2292, 2293, 2533, 2560, 2530, 2616, 2618, 
2589, 2615, 2588, 2610, vše v k.ú. Tchořovice (dále jen „stavba“), 
 

 

 
Obec Tchořovice 
Tchořovice 77 
388 01 Blatná 
kterou na základě plné moci zastupuje 

S-pro servis s.r.o. 
Pivovarská 1272 
388 01 Blatná 
 



Č.j. MUBL 14337/2023 str. 2 

 

Stručný popis stavebního záměru: 

Předmětem stavebního řízení jsou celkem 5 stavebních objektů: 

SO 101 Polní cesta C4 k.ú. Tchořovice 
Jedná se o vybudování polní cesty kategorie P 4,0/20 v délce 1,184 km s výhybnami a 
hospodářskými sjezdy. Povrch komunikace bude proveden z penetračního makadamu a 
odvodněn příčným sklonem do navržených cestních příkopů. Účelem výstavby je zpřístupnění 
zemědělských a lesních pozemků.  

SO 102 Polní cesta C6 k.ú. Tchořovice 
Jedná se o vybudování polní cesty kategorie P 3,5/30 v délce 0,340 km s hospodářskými 
sjezdy. Povrch komunikace bude proveden z penetračního makadamu a odvodněn podélným a 
příčným sklonem do okolních pozemků. Účelem výstavby je zpřístupnění zemědělských a 
lesních pozemků.  

SO 103 Polní cesta C14 k.ú. Tchořovice 
Jedná se o vybudování polní cesty kategorie P 3,5/20 v délce 0,349 km. Povrch komunikace 
bude proveden z penetračního makadamu a odvodněn podélným a příčným sklonem do 
okolních pozemků. Účelem výstavby je zpřístupnění zemědělských a lesních pozemků.  

SO 104 Polní cesta C28  k.ú. Tchořovice 
Jedná se o vybudování polní cesty kategorie P 3,5/20 v délce 0,281 km s propustek přes vodní 
tok IDVT 10258826. Povrch komunikace bude proveden z penetračního makadamu a 
odvodněn podélným a příčným sklonem do okolních pozemků. Účelem výstavby je 
zpřístupnění zemědělských a lesních pozemků.  

SO 105 Polní cesta C30 k.ú. Tchořovice 
Jedná se o vybudování polní cesty kategorie P 3,5/20 v délce 0,720 km s hospodářskými 
sjezdy. Povrch komunikace bude proveden z penetračního makadamu a odvodněn podélným a 
příčným sklonem do okolních pozemků. Účelem výstavby je zpřístupnění zemědělských a 
lesních pozemků.  

SO 106 Polní cesta C31 k.ú. Tchořovice 
Jedná se o vybudování polní cesty kategorie P 3,5/20 v délce 0,180 km. Povrch komunikace 
bude proveden z penetračního makadamu a odvodněn podélným a příčným sklonem do 
okolních pozemků. Účelem výstavby je zpřístupnění zemědělských a lesních pozemků.  
 

Vymezení účastníků řízení 

Účastníky tohoto stavebního řízení podle ustanovení § 109 stavebního zákona jsou: 

 podle písm. a) stavebník:  

- Obec Tchořovice, Tchořovice 77, 388 01 Blatná, kterou na základě plné moci 
zastupuje společnost S-pro servis s.r.o., Pivovarská 1272, 388 01 Blatná; 

 podle písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem; podle písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku: 



Č.j. MUBL 14337/2023 str. 3 

 

- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, který zastupuje 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice; 

- Novák Petr, Tchořovice 2, 388 01 Blatná; 

- Statek Blatná a.s., Harmonická 1415/17,158 00 Praha 5 – Stodůlky;  

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro JčK, pobočka Strakonice, 
Palackého nám. 1090, 386 01 Strakonice; 

- Česká republika, kterou zastupuje Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 

150 00 Praha 5 – Smíchov; 

- EG.D, a.s,., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole; 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  - Libeň; 

 podle písm. e) – f) vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich 
vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ti, kdo mají k sousedním pozemkům 
právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 
dotčeno: 

pozemky a stavby sousedící se stavbou (stavebním záměrem): 

parc.č. 2559, 2611, 2593, 2299, 2079, 2080, 2081, 2088, 2283, 2216, 2281, 2361, 2082, 
2295, 2366, 2263, 2365, 2093, 2215, 2290, 2298, 2066, 2067, 2072, 2073, 2297, 2279, 
1270, 1271, 1282, 2275, 2363, 1277, 2068, 2069, 2071, 2076, 2086, 2091, 2274, 2284, 
2286, 2287, 2289, 2291, 2288, 2222, 2087, 2084, 2219, 2362, 2220, 2229, 2597, vše 
v k.ú. Tchořovice 

 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 
kterou vypracovali Ing. Matěj Slováček a Ing. Tomáš Mareš, ověřil Ing. Oldřich Slováček. 
Případné jiné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení silničního správního 
úřadu. 

2. Pro provádění a užívání stavby musí být splněny podmínky, stanovené v níže uvedených 
stanoviscích dotčených orgánů:  

-  Závazné stanovisko odboru životního prostředí MěÚ Blatná ze dne 16.05.2023 č.j. 
MUBL 8328/2023 (souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a), e) vodního zákona), kde je 
uvedena následující podmínka: 

- Budou dodrženy podmínky z vyjádření správce drobného vodního toku Povodí 
Vltavy, státního podniku, závodu Horní Vltava, ze dne 12.04.2023 zn. PVL-
26669/2023/140, a podmínky z vyjádření Státního pozemkového úřadu, odboru 
vodohospodářských staveb, Oddělení vodohospodářských staveb České 
Budějovice ze dne 12.05.2023 zn. SPU 143235/2022. 

- Závazné stanovisko odboru životního prostředí MěÚ Blatná ze dne 18.04.2023 č.j. 
MUBL 5757/2023 (souhlas podle § 14 odst. 2 lesního zákona), kde jsou uvedeny 
následující podmínky:  

1. Na lesní pozemky nesmí být ukládán žádný stavební či jiný materiál nebo 
odpad vzniklý při stavební činnosti. Nebude docházet k pohybu pracovní 
techniky po pozemcích určených k plnění funkcí lesa. 



Č.j. MUBL 14337/2023 str. 4 

 

2. Stavební práce je nutno provádět s maximální šetrností ke kořenovému 
systému stromů, aby nedošlo k jeho narušení. Případné mechanické 
poškození stojících stromů nebo jejich kořenů je nutno neprodleně ošetřit 
nátěrem.  

- Stanovisko Policie ČR, Dopravního inspektorátu Strakonice ze dne 03.05.2023 č.j. 
KRPC-42223-5/ČJ-2023-020706, kde jsou ve vztahu k povolení stavby uvedeny tyto 
podmínky:  

- „Požadujeme dodržení všech příslušných ČSN, zachování odstupu pevných 
překážek od komunikace a pojížděných ploch, nebude docházet k zatékání vody 
na komunikaci.“ „Čela propustku bude provedena jako šikmá – svahová 
(článek 12.2.5 ČSN 73 6109), doporučujeme sklon v poměru 1:2 
(výška:délka).“ „V místech, kde vzrostlá zeleň (stromy a keře) bude zasahovat 
do průjezdního profilu komunikace, musí být odstraněna. Musí být také 
zlepšeny rozhledy ve směrových obloucích a zatáčkách tak, aby byl zajištěn 
rozhled pro zastavení, jak vyžaduje ČSN 73 6109.“ 

- Stanovisko Povodní Vltavy, státního podniku, závodu Horní Vltava ze dne 12.04.2023 
zn. PVL-26669/2023/140, kde jsou uvedeny následující podmínky: 

1. Zachovat, popřípadě navýšit průtočnou kapacitu propustku na uvedeném 
vodním toku. 

2. Nové provedené přídlažby v místě propustku ponechat ve správě a majetku 
investora, jako součást objektu propustku. 

- Závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 30.03.2023 č.j. DUCR-19909/23/Ml, kde 
jsou uvedeny následující podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené a 
odsouhlasené Drážním úřadem. Případné změny této dokumentace je 
stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Na stavbě nesmí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by 
mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz 
dráhy.  

4. Stavebník je povinen písemné oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení 
výše uvedené stavby. 

5. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke 
kolaudaci, který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 
Sb. o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.  

- Vyjádření společnosti EG.D, a.s. vyjádření ze dne 07.10.2022 č.j. M18391-26209925 
(vyjádření o existenci zařízení el. sítě a podmínkách práce v jeho blízkosti) a vyjádření ze 
dne 22.03.2023 č.j. M18391-27085763 (souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu 
el. sítě), ve kterých jsou mimo jiné uvedeny tyto podmínky: „V ochranných pásmech 
(dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci stavby/činnosti dle 
uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb. v platném 
znění.“ „Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to 
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení.“ 
„Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, …), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude 
provedeno podle pokynů technika EGD.“ „Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek 
a souběhů před záhozem výkopu.“ „Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za 



Č.j. MUBL 14337/2023 str. 5 

 

provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP 
podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP 
vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme 
objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce.“ „Dovolujeme si také upozornit, že 
investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy stávajícího zařízení distribuční 
soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení 
přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.“ 

- Vyjádření společnosti EG.D, a.s. ze dne 07.10.2022 č.j. M18391-26209925 (vyjádření 
k existenci zařízení distribuční soustavy plynu a podmínkách práce v jeho okolí) a ze dne 
22.03.2023 č.j. M18391-27085764 (souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy plynu) ve kterém jsou mimo jiné uvedeny tyto podmínky: „V 
ochranném pásmu plynového zařízení budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně 
dodrženy podmínky dle § 68 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění.“ „Objednání 
přesného vytýčení distribuční sítě (trasy plynovodu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního vedení.“ „Vhodné zabezpečení odkrytého 
plynovodu a souvisejícího zařízení do doby zásypu, aby nedošlo k jeho poškození.“ 
„Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu.“ „Po 
skrývce stávajícího terénu nad plynovodem, před navezením nových konstrukčních vrstev, 
budou přizváni technici EGD správy sítě plynu ke kontrole neporušenosti sítí. O kontrole 
bude proveden zápis“. 

- Vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 17.04.2023 č.j. 85463/23, kde jsou mimo jiné 
uvedeny tyto podmínky: „Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové 
přeložení SEK její vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK 
je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického řešení.“ „Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto 
Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci 
překládky SEK“. 

- Vyjádření Státního pozemkového úřadu ze dne 12.05.2023 č.j. SPU 143235/2022, ve 
kterém jsou uvedeny tyto podmínky: 

1. Při realizaci nového výustního objektu odvodnění polní cesty C4 nebude 
dotčena (narušena) konstrukce navazujícího otevřeného hlavního 
odvodňovacího zařízení (dále jen HOZ) stavby „TCHOROVICE I“  s názvem 
„Odpad T1“ umístěné na pozemku p.č. 2600, k.ú. Tchořovice. 
2. Voda stékající do uvedeného HOZ nesmí být v průběhu výstavby 
znečišťována a zatěžována splaveninami ze staveniště polní cesty C4. 
3. Bude nám oznámeno zahájení stavebních prací na stavbě polní cesty C4, 
zástupce oddělení vodohospodářských staveb SPÚ České Budějovice bude 
přizván k odsouhlasení provádění výustního objektu odvodnění polní cesty C4 
a na závěrečnou kontrolní prohlídku dokončené stavby.  
4. V případě narušení podrobného odvodňovacího zařízení (dále jen POZ) 
výstavbou polních cest C4 a C30 a doprovodnou výsadbou dřevin 
doporučujeme navrhnout taková opatření, aby byla po jejich realizaci i nadále 
zachována funkčnost POZ. 

3. Stavební povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže stavba 
nebude zahájena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Dobu platnosti 
stavebního povolení je možné prodloužit na základě odůvodněné žádosti stavebníka, 
podanou před jejím uplynutím. 



Č.j. MUBL 14337/2023 str. 6 

 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavbu nelze provádět svépomocí (§ 160 stavebního zákona); název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět a termín zahájení stavby bude písemně oznámen 
silničnímu správnímu úřadu nejpozději 30 dní před zahájením stavby (oznámení je možno 
učinit současně s žádostí o povolení uzavírky dotčených komunikací). 

6. Dle plánu kontrolních prohlídek, vyznačeném v žádosti, budou prováděny pouze kontrolní 
prohlídky před povolením užívání stavby (předčasné užívání, zkušební provoz, 
kolaudace). 

7. Podle ustanovení § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je možné dokončenou stavbu 
veřejné infrastruktury trvale užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí. 
 

 

Odůvodnění: 
Dne 22.05.2023 podal stavebník k silničnímu správnímu úřadu žádost o vydání stavebního 
povolení na výše uvedenou stavbu; tímto dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

K žádosti stavebník doložil 3x projektovou dokumentaci stavby, závazné stanovisko odboru 
výstavby a ÚP MěÚ Blatná ze dne 31.03.2023 č.j. MUBL 5700/2023 podle § 96b stavebního 
zákona, kterými je potvrzen soulad stavebního záměru s územně plánovací dokumentací (bez 
podmínek); souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků a staveb, které jsou ve smyslu 
ustanovení § 184a odst. 1 stavebního zákona vyznačeny na situačním výkresu; závazné 
stanovisko odboru životního prostředí MěÚ Blatná ze dne 18.04.2023 č.j. MUBL 5757/2023 
(souhlas podle lesního zákona), s podmínkami, které jsou stanoveny ve výroku tohoto 
povolení; závazné stanovisko vodoprávního úřadu – odboru životního prostředí MěÚ Blatná, 
ze dne 16.05.2023 č.j. MUBL 8328/2023, s podmínkami, které jsou stanoveny ve výroku 
tohoto povolení; závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem 
v Českých Budějovicích, ze dne 22.03.2023 č.j. KHSJC 08252/2023/HOK PI-PT-ST (bez 
podmínek); stanovisko Policie ČR, Dopravního inspektorátu Strakonice ze dne 03.05.2023 
č.j. KRPC-42223-5/ČJ-2023-020706, s podmínkami, které jsou stanoveny ve výroku tohoto 
povolení; závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 30.03.2023 č.j. DUCR-19909/23/Ml 
s podmínkami, které jsou stanoveny ve výroku tohoto povolení; stanovisko Povodí Vltavy ze 
dne 12.04.2023 č.j. PVL-26669/2023/140 s podmínkami, které jsou stanoveny ve výroku 
tohoto povolení; stanovisko Státního pozemkového úřadu ze dne 12.05.2023 zn. SPU 
143235/2022 s podmínkami, které jsou stanoveny ve výroku tohoto povolení; vyjádření 
majetkového správce silnice III/17310 – Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu 
Strakonice ze dne 19.04.2023 č.j. SÚS JčK 6251/2023 k připojení polní cesty C4 k silnici 
III/17310 s podmínkami, které byly uvedeny v rozhodnutí o povolení připojení polní cesty C4 
k silnici III/17310, vydaném zdejším silničním správním úřadem; a vlastníků/správců 
inženýrských sítí. 

Z důvodu velkého počtu účastníků stavebního řízení (více než 30) bylo podle ustanovení  
§ 112 odst. 1 stavebního zákona a § 144 správního řádu zahájení řízení oznámeno 
účastníkům, kteří jsou uvedeni § 109 písm. e) - f) stavebního zákona, veřejnou vyhláškou. 
Vyhláška byla ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu vyvěšena na úředních 
deskách Městského úřadu Blatná a Obecního úřadu Tchořovice, vč. zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Za den vyvěšení bylo považováno vyvěšení vyhlášky na úřední 
desce správního orgánu, který řízení vede, tj. MěÚ Blatná (vyhláška byla vyvěšena dne 
19.07.2023). K doručení písemnosti došlo 15. dnem ode dne vyvěšení, tj. dne 03.08.2023. 
Ostatním účastníkům řízení, uvedeným v § 109 písm. a) - d) stavebního zákona, a dotčeným 



Č.j. MUBL 14337/2023 str. 7 

 

orgánům, bylo oznámení doručeno jednotlivě. Stejným způsobem jako oznámení o zahájení 
řízení se doručuje i toto rozhodnutí.  

Okruh účastníků řízení stanovil silniční správní úřad podle výše citovaného ustanovení § 109 
stavebního zákona, kdy účastníkem stavebního řízení je podle písm. a) stavebník; podle písm. 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, může-li být jeho vlastnické právo 
k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; podle písm. d) vlastník stavby na pozemku, na 
kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo 
odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jeho práva prováděním stavby přímo dotčena; 
podle písm. e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické 
právo prováděním stavby přímo dotčeno; podle písm. f) ten, kdo má k sousednímu pozemku 
nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno. Účastníky řízení podle ustanovení § 109 písm. e) - f) stavebního 
zákona identifikoval silniční správní úřad ve smyslu § 112 odst. 1 stavebního zákona 
v oznámení o zahájení řízení i v tomto rozhodnutí označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí. 

Při úvaze, kteří vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich mohou být prováděním 
stavby přímo dotčeni (a jsou tedy účastníky stavebního řízení), vycházel silniční správní úřad 
z předpokladu, že dotčení mohou být toliko vlastníci těch nemovitostí, které se nachází na 
úrovni úseků dotčených stavbou nebo alespoň hraničí se začátkem/koncem těchto úseků. 
Vlastníky pozemků, které sice sousedí s pozemky dotčenými stavbou, ale hranice pozemků 
nachází se zcela mimo úseků dotčených stavbou, silniční správní úřad za účastníky řízení 
nepovažoval, neboť je zjevné, že jejich práva nemohou být stavbou ani jejím prováděním 
nikterak dotčena; takové pozemky proto silniční správní úřad neuváděl v oznámení o zahájení 
řízení ani v tomto rozhodnutí.  

Silniční správní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a ohledání na místě, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od 
doručení oznámení o zahájení řízení (doručení účastníkům, kterým se doručovalo veřejnou 
vyhláškou, nastalo 15. dnem ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce MěÚ Blatná) 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska. Silniční správní úřad dále stanovil, že vyjádření k podkladům pro vydání 
rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního řádu) mohou účastníci řízení uplatnit nejpozději do 15 dnů 
ode dne doručení oznámení. 

Nikdo z účastníků řízení neuplatil ve stanovených lhůtách námitky či důkazy a silniční 
správní úřad neobdržel ani žádné vyjádření k pokladům rozhodnutí. Taktéž dotčené orgány 
neuplatnili ve stanovené lhůtě žádná další stanoviska (mimo vyjádření a stanoviska uplatněná 
před oznámením o zahájení řízení). 

Silniční správní úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z 
hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona a zjistil, že předložené podklady jsou 
v souladu s požadavky uplatněnými dotčenými orgány, projektová dokumentace stavby je 
úplná, přehledná, v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., byla zpracována oprávněnou 
osobou, je v souladu s územním rozhodnutím a v dostatečné míře obsahuje obecné požadavky 
na výstavbu i požadavky na stavbu pozemních komunikací.  

Jelikož silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, tj. za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených stavbu při dodržení stanovených podmínek povolil. 

 



Č.j. MUBL 14337/2023 str. 8 

 

Upozornění: 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 správního 
řádu). 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat do l5 ti dnů od jeho doručení odvolání 
(doručení účastníkům, kterým se rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou, nastává 15. dnem 
ode dne vyvěšení rozhodnutí na úřední desce MěÚ Blatná), ve smyslu § 81 a § 82 správního 
řádu, ke Krajskému úřadu – Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, U 
Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím odboru dopravy MěÚ 
Blatná.  
 
otisk úředního razítka 
 
Ing. Jan Valášek 
vedoucí odboru dopravy       
        
Poplatek: 

Osvobozeno od správního poplatku podle § 8 odst. 4, v návaznosti na položky č. 18 sazebníku 
(přílohy) zákona č. 634/2004 Sb., v platném znění (o správních poplatcích). 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu Blatná a na úřední desce Obecního úřadu Tchořovice, vč. zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  

S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude veřejná vyhláška zaslána zpět Městskému 
úřadu Blatná, odboru dopravy. 

 
 

Vyvěšeno dne ............................................ Sejmuto dne.................................................... 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 
 
 
Obdrží: 
účastníci řízení: 

účastníci podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 
Obec Tchořovice, Tchořovice 77, 388 01 Blatná, kterou na základě plné moci zastupuje 
společnost S-pro servis s.r.o., Pivovarská 1272, 388 01 Blatná (datovou schránkou) – žádáme 
o vyvěšení veřejné vyhlášky 
 
účastníci podle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona: 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, který zastupuje Správa 
a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice (datovou 
schránkou) 



Č.j. MUBL 14337/2023 str. 9 

 

Novák Petr, Tchořovice 2, 388 01 Blatná  

Statek Blatná a.s., Harmonická 1415/17,158 00 Praha 5 – Stodůlky (datovou schránkou) 

Česká republika, kterou zastupuje Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 
Praha 5 – Smíchov (datovou schránkou) 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro JčK, pobočka Strakonice, Palackého 
nám. 1090, 386 01 Strakonice (datovou schránkou) 

EG.D, a.s,., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole (datovou schránkou) 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  - Libeň (datovou schránkou) 

účastníci podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona: 

veřejnou vyhláškou 
 
dotčené orgány: 

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI Strakonice, Na Ohradě 1067, 386 01 
Strakonice (datovou schránkou) 
č.j. KRPC-42223-5/ČJ-2023-020706 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích (datovou 
schránkou) 
č.j. KHSJC 08252/2023/HOK PI-PT-ST 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 (datovou schránkou) 
č.j. DUCR-19909/23Ml 

MěÚ Blatná, odbor výstavby a územního plánování, tř. T.G. Masaryka 322, 388 01 Blatná 

MěÚ Blatná, odbor životního prostředí, tř. T.G. Masaryka 322, 388 01 Blatná 

 

 
 


		2023-08-23T14:19:51+0000




